políticas públicas
Conhecimento em políticas sociais

2. A remuneração da função temporária é constituída pelo vencimento básico acrescido de gratificação de função (RTI) discriminada a seguir:
2.1 A remuneração é constituída pelo vencimento básico R$ 931,27 (novecentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos), acrescido de uma 
gratificação de função (RTI) de 130%, equivalente a R$ 1.210,65 (um mil duzentos e dez reais e sessenta e cinco centavos) .
3. Haverá na remuneração o acréscimo, por dia útil trabalhado, de auxílio refeição e de auxílio transporte.
4. Será oferecida, de forma facultativa, assistência médica do Estado somente para o titular, mediante contribuição mensal, conforme a faixa de renda